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MMPABUTEJILCTBO CAMAPCKOM OBJACTH
INIOCTAHOBJIEHUE
oT /ﬁ/& Magj Ne /5‘0

06 ycTaHOBIEHHH IIPEAENIBHEIX Pa3MEPOB IUIATHI
32 NPOBEACHNE TEXHUYECKOIO OCMOTPA TPaHCIOPTHEIX CPEACTB
Ha Tepputopun Camapckoi obnacty Ha 2024 roxg

B coorBercTBuu ¢ PenepansHeiM 3akoHoM oT 01.07.2011 Ne 170-@3
«O TEXHMYECKOM OCMOTPE TPaHCIOPTHBIX CPEHNCTB M O BHECEHHH M3MCHEHHUit
B OTJEeNbHbIE 3aKOHOJATENbHBIE aKThl Poccmiickoit ®enepamum», [IpasmraMu
IPOBEJACHUS TEXHHYECKOTO OCMOTpa TPaHCIOPTHBIX CpPEICTB TIOPOJCKOTO
Ha3eMHOTO SJEKTPHMYECKOT0 TPaHCIIOPTa, YTBEPIKIEHHBIMH IIOCTaHOBIECHHUEM
IIpaButenscrBa Poccuiickot @enepanuu ot 15.09.2020 Ne 1433, IIpaBunamu -
NPOBEACHMA TEXHHIECKOTO OCMOTPA TPAHCIIOPTHEIX CPEIICTB, yTBépxc,ugHHmMH
nocraHosnenueM IlpaBurenscrBa Poccuiickoit ..(De,uepaum:l or 15.09.2020
Ne 1434, MeTtoaukoi pacueTa NpPEeXeNbHOr0 pasMepa IUIAThl 3a IPOBEJCHHE
TEXHHYECKOTC  OCMOTpa,  YTBEpKAEHHOM  npuxazom  DepeparsHoi
aHTHMOHOHOHBHOﬁ cryx0s oT 30.06.2022 Ne 489/22, HpaBmem;c'rBo
Camapckoit obnactu IIOCTAHOBIJISIET:

1. VcranoBuTh IpenenbHbIA pa3Mep IaThl 3a IPOBEACHUE TEXHUIECKOro
OCMOTpa TPaHCIIOPTHBIX CPEACTR (32 HCKIIOYEHHEM TOPOJCKOr0 HAa3eMHOTIO
JIEKTPUIECKOr0 TPaHCIIOpPTa) Ha TeppuTopuun Camapckod 00JNacTH COINIACHO
IIPUJIOKEHUIO K HACTOMIIEMY IIOCTaHOBJICHHUIO.

2. YcTaHOBUTE NpeAETBHBIN pa3Mep IJIAaTH 3a IPOBEACHUE TEXHHUECKOIo
OCMOTpa TPAHCIOPTHBIX CpPEACTB TOPOJACKOIO0 Ha3eMHOI'O 3IEKTPHUIECKOro

TpaHCIIopTa B pasMepe 1467 py6ieit.
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3. KoHTpoib 32 BEIIONHEHHEM HACTOSAIIETO0 IOCTAHOBICHUS BO3JIOXKUTD

Ha JilenapTaMeHT LIeHOBOI'o B TapuHoro perynupobanusa CaMapckoii 06aacTy.

4. Omy6nuKoBaTh HacTOsIlee [IOCTAHOBIEHHE B CpPENCTBAaX MAacCOBOMH

UHQOpPMAIHH.
5. Hactosiee ocTaHOBNIEHHE BCTYTIZET B CHITy ¢ 1 ssHBaps 2024 ropa.
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ot 27 70 ZOZ3

[MPUJIOXXEHUE
K IIOCTAHOBJICHUIO IIpaBUTENLCTBA
Camapckoit obnactu

Ne P30

_ IIpenenpHBIN pa3Mep IUIATH
3a IIPOBEACHHUE TEXHMYECKOI0 OCMOTpa TPAHCIIOPTHBIX CPEJCTB
Ha Teppuropun Camapckoi obiactu

Ne
mn

Tum TPaHCIIOPTHOI'Q CPEAICTBA

TPaHCIOPTHOI'O CPEJICTBA
TPaHCIIOPTHOTO CPEJICTBA,

M3rOTOBJIEHO CIELHMAIBHOE
TPaHCIIOPTHOE CPEICTBO '

IIpenensHEI
pasMep ILUIATH,
pybneit

Kareropnsa
WIIH KaTeropus

Ha 6a3e KOToporo

TpaHCcIOpTHHIE CpeAcCTBa,
HCIIONB3yeMBIE O IIEPEBO3KH
IMACCAXKHUPOB M HMEIOLIME, IIOMHMO
MecTa BoauTens, He Oomee 8 MecT
JUISL CHJIEHHA — JIETKOBBIE aRTOMOOMIN

TpascnopTHEIE
HUCIONB3YeMBIE  JUISL TIEPEBO3KH
NIACCAKUPOB, MMCEIONHE, IIOMHMO
MecTta BomuTens, Oomee -8 Mect
Juist CUJICHUS, TEXHUYECKHU
JIOyCTHMasd MaKCHMalbHaf  Macca
KOTOPKIX HE NIPEBHIIAET 5 TOHH

CpEJCTBa,

TpancmopTHEIe

HCIIONL3YEMEBIE  JUIA
[ACCAXHUPOB, HMEIOIIHE, IIOMHMO
MecTa BoxuTemd, Oonee 8 MecT
bii)k: CHJICHMI, TEXHHUICCKH
HNOIYyCTHMass MaKCHMMalbHasd Macca
KOTOPBIX IIPEBHIIIAET 5 TOHH

CpCICTBaA,
IIEPEBO3KH

Tparcmoprerie CpEACTBA,
OpenHa3HadeHHbIe IS IIEPEBO3KH
IPY30B, HMeIoIHe TEXHUIECKH
JOIYCTUMYIO MaKCUMAJIBHYIO MacCy
He Bonee 3,5 TOHHEI

M, 1022

M, 1749

M, 2113

Nj 1118
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Ne Tumn TpancnopTHOro cpeacTBa Kareropus IIpenemmHETH
/i TPAHCIIOPTHOTO CPEACTBA | pa3sMep IUIATEI,
UIH KaTeropus pyOneit
TPaHCIIOPTHOI'C CPELCTBA,
Ha Daze KoToporo
M3TOTOBJICHO CIIEIHANIBHOE
TPaHCIIOPTHOE CPEICTRO |
5. TpaucmopTHbIE CpEICTBa, N, 2038
IIpeHasHaYeHHRe JUI1 IICPEBO3KH
Ipy30B,  HMEIONME  TEXHHIECKH
JONYCTHMMYIO MAaKCHMAIBHYI) Maccy
CBEIIE 3,5 TOHHEI, HO He Oolee
12 Toun
6. TpancnioprHEIE CpeOcCTRa, N3 2200
NpefHa3HadeHHBIE [UI1  IIEPEBO3KU
Tpy30B,  HMEIONIHE  TEXHHUYECKH
JONYCTHMYI0 MAaKCHMAlBEHYIO Maccy
6onee 12 ToHH
7. Ilpunensi, TEXHHYECKH HOIYCTHMAsd 01,0, 842
MakcHUMalbHagd  Macca  KOTOPBIX
He Oonee 0,75 TOHHEI, M NPHIIEIIE],
TEXHHIECKU JIOTTyCTHMAs
MakCcHMajdbHag  Macca  KOTOPBIX
ceprme 0,75 ToHHBIL, HO He Oonee
3,5 TOHHKI
8. Ilpumemsl, TEXHHYECKH IOIYCTHMAd 03, 04 1423
MakcUMalbHas  Macca  KOTOPBIX
cBemue 3,5 TOHHEL, HO He Ooyee
10 TOHH, M IpHIENL, TEXHAYECKH
JAOmycTHMAs MaxCHMaibHaf Macca
xoTophrx H6onee 10 ToHE
9. MoToTpaHCIOPTHLIE CPEACTBA L 359
10. CrhenmnannHeie TpaHCIOPTHEIE M; 1090
CpeIcTBa ONEPaTHBHEIX CIIYXKO
I1. CrenunambHbie TpaHCIOpPTHEIC M, 1749
CpencTBa ONEPATHBHEIX CIYKO
12. CrnenuanbHeIe TPaHCIOPTHHIE M; 1995

CPENCTRA ONEPATUBHEIX CIIYXO
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Ne

THII TPaHCIIOPTHOT'O CPELCTBA

Kareropus
TPaHCIOPTHOTO CPEACTBA
PUTH KaTETOPHs
TPaHCHOPTHOI'O CPeJCTBA,
Ha 6a3e KoToporo
H3TOTOBNEHO CHEelHATEHOEe
TPAHCIIOPTHOE CPEICTRO '

IIpenensHEBIT
pasMep ILIaTE,
pybneit

13.

14.

15.

16.

CnenyansHeie TPaHCIIOPTHEIE
CpeaCcTBa  OIEPaTHBHEIX  CIYXO,
IIMCTEPHEI, LUCTEPHE! Ul IEPEBO3KH
d 3alIpaBKH C3KIDKEHHEBIX
YTJIEBOJOPOIHBIX TIa30B, (YPrOHE,
¢byproHss, HMEOLIHE MecTa
Bi6)1: [1EpEBO3KHU JIIONEH,
aBTO3BAKyaTOPEI

CrienuarsHule TPaHCIIOPTHEIE
CpEACTBA  OIEPAaTUBHBIX  CIIYXO,
aBTOIBAKyaTOPEI, TPaHCIOPTHEIE
CPEACTBA  C  I'PY3OIONBEMHBIMHK
yCTPOHCTBAMH, IMCTEPHEI, IHCTEPHEI
JUii  TIEPEBO3KM M 3alpaBKHK
COKHDKEHHBIX YTTICBOJOPOXAHEBIX Ta30B,

" byproHel, TpPaHCIOPTHHIE CPEACTBa

A NIEPEBO3KH ITMINEBRIX IPOLYKTOR

Crenuaissie TPaHCIIOPTHEIE
CpefcTBA  ONEPATHBHBIX  CIYXO,
aBTO3BAKYATODHI, TPAHCIOPTHEIE
CpelcTBA C  TPY30IOJEEMHEIMU
yCTpPOHCTBAMM, IIHCTEPHEI, IIUCTEPHEI
JUIA  TEepPeBO3KH M 3alpaBKH
CIKIDKEHHBIX YTIEBONOPOAHBIX Ia30B,
GyproHsl, TPaHCIOPTHBIE CpEJACTBA
IUIS TIEPEeBO3KY ITMIIEBRIX [IPOXYKTOB

CnenuansHele TPaHCIIOPTHEIE
CPEJICTBA  OIIEPATHBHEIX  CIYX0,
IIUCTEPHE], IHCTEPHE! N [TEPEBO3KHM

%4 3alpaBKH CKHIKEHHBIX
YTIIEBOAOPOIHEIX rasos,
TPaHCIIOPTHEIE CpelcTBa

JJIA IEPEBO3KH ITHNICBRIX IIPOAYKTOB

N;

N2

015 02

1187

2135

2298

876
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Ne

Ty TpaHCIOpTHOrO CpeacTBa

Kareropus
TPaHCIIOPTHOTO CPEACTBA
HJTM KaTeropus
TPAaHCIIOPTHOTO CPEACTBA,
Ha 6a3e koToporo
H3T'OTOBJIEHO CIELHAIBHOE
TPAHCIIOPTHOE CPEAICTBO |

IIpenensHsLi
pa3Mep ILIATEI,
pyOuei

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

CrnenuanpHsle TPaHCIOPTHEIE
CPEACTBA  ONEPATHBHEIX  CIYXO,
aBTOIBaKyaTODHI, TPaHCIIOPTHHIE
cpeicTBa € IPY30NOXLEMHBIMH
YCTPORCTBAMM, IMCTEPHEI, IHCTEPHE
JUids  NEpEeBO3KM M 3alpaBKu
CIKIDKEHHBIX YTTIEBOJOPOIHEIX I'a30B,
GyproHE], TpaHCIOPTHEIE CpeACTBa
JUISL TIepeBO3KY IMUIIEBIX MPONYKTOB

CnenuansHsle TPaHCIOPTHEIE
CpeICTBa OTIEPATHBHEBIX CIIyXK0

CrienMaM3upoBaHHEIe TPAHCIIOPTHEIE
CPEACTBAa, NHCTEPHS! IUIA IICPEBO3KU
M 3aIIpaBKy HePTEIIPOAYKTOB

CrnenuamsupoBaHHEBIE TPAaHCIIOPTHEIE
CPe/ICTBA, HUCTEPHEl I IEPEBO3KH
)2t 3alpaBKH He(TenpoAyKTOB,
TPaHCIOPTHEIE CPEACTBA — (yproHE,
AMEIOMME MecTa M1 TEPEeBO3KH
monei

Creuan3upoBaHHEIE TPAHCIIOPTHEIE
cpezcTBa, QYProHH, HMEIOMKE MECTa
U1 IEPEBO3KH JIro/ieft, IUCTEPHEI JULd
IIepEBO3KH u 3aIpaBKy

He(TenpoxyKTOB

Cnenvan3upoBagHble TPaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Crennanu3vpoBaHHbIE TPAHCIIOPTHEIE
cpeficTBa

CrnenuansHsle TPaHCIIOPTHEIE
cpeAcTBa Ui KOMMYHAILHOI'O
X03s1CTBA M COJEPIKAHHUA JOPOr

O3, 04

Ny

N2

Ol: 02

03, 04

N;

1488

395

1292

2329

2524

977

1650

1223
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u/n

THII TPAHCIIOPTHOTO CPENCTRA

Kareropus
TPAHCIIOPTHOTQ CPEACTBA
WM KaTerOpHs
TPAHCIIOPTHOTO CPEACTBEA,
Ha 0aze KoToporo
H3TOTOBJIEHO CIIENHANBEHOE

TPAHCIIOPTHOE CPEICTBO

ITpenencHEIit
pa3Mep ILIaTH],
pyonei

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

"XO03gHCTBE H

CrnenuanpHble TPaHCIIOPTHBIC
cpeacTBa U1 KOMMYHAJIBHOTO
X03MicTBA W  CONEp)KaHMA JIOpOT,
TPaHCIIOPTHEIE CpeIcTBa
hiia6:4 NEepeBO3KH IpysoB
c HCIIONIb30BaHUEM npuIena-
pociycka

CrneuyabHEle TPaHCNIOPTHEIE
cpeicrBa Q1A KOMMYHAIBLHOIO
XO03SHCTBA UM COZEp)KaHHA JOpOr,
TPaHCIIOPTHEIE cpelcTsa
s IIEPEBO3KH Ipy30B
c HCIIOJIb30BAHAEM npAnena-
pocmycka

CroeralbHEIe TPaHCIIOPTHEIE
cpeicTBa  JUI1  KOMMYHAIBHOIO
coAepikaHus  JOpoT,
TPaHCIIOPTHHIE CPENCTBA — IHCTEPHE
Ul [OepeBO3KH M 3ampaBKd
HE(TENPOAYKTOB

CrnennanmsHule TPaHCIIOPTHBIE
cpercTea UL KOMMYHAIBHOTO
XO03fHCTBA M  COJEPXAHHA JOpOT,
TPaHCIOPTHEIE CPEACTBA — LHCTEPHEI
Ul YIEPEeBO3KM M 3alIpaBKH
He(TENMPOIYKTOB

TpaHcIIOpTHEIE CpECTBa
IJIS TIEPEBO3KH ONACHEIX IPY30B

TpaHCIIOPTHEIE CPEACTBA
JUL IEPEBO3KH ONACHBIX IPY30B

TpaHCIIOPTHEIE CPEACTBA
IJIS TIEPEBO3KHU OMACHBIX IPY30B

TpaHcnOpTHEIE CPEACTBA
IUIA NepEBO3KH ONACHBIX IPY30B

N;

N3

01, 02

039 04

N,

N,

Nj

OI; 02

2232

2426

943

1553

1467

2652

2847

1011
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Ne THun TpaHCIIOPTHOrO CpencTBa Kareropus IIpepensHE1H
v/ TPAHCIIOPTHOI'O CPEACTBA | Pa3Mep IIATEI,
WM KaTeropus pybOueit

TPaHCIIOPTHOT'O CPEJCTBA,
Ha 6a3e KoToporo
H3TOTOBIIEHO CHEHAILHOE
TPAHCTIOPTHOE CPENICTRO |

33. TpancnopTHBIE CpeACTBa 03, 04 1714
JUILSL TIEPEBO3KH ONAcHBIX IPY30B

! KaTeropus  TPAaHCHOPTHBIX CPEACTB  COOTBETCTBYIOT  KiacCHHKALUH,
YCTAHOBJICHHOH B IpMIOKEHHH 1 K TEXHHYECKOMY perjaMeHTy TaMOKEHHOIo COm3a
«0O 6e30MaCHOCTH KOJNIECHEIX TPaHCIOPTHEIX cpencTey (TP TC 018/2011).
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